โดยใช SOAR Technique เปนเครื่องมือ
ผูวิจัยจะใช SOAR Technique (Strengths, Opportunities, Aspirations, Results) ที่

Stavros, Cooperrider และ Kelly ไดพัฒนาข้ึน ในป 2005 มาเปนแนวทางในการศึกษาเพ่ือพัฒนา
อาหารริมบทวิถีในครั้งน้ี เน่ืองจากในปจจุบันสิ่งแวดลอมทางธุรกิจมีการเปลี่ยนแปลงอยางรวดเร็วและ
รุนแรง มากกวาการเปลี่ยนแปลงในตนศตวรรษที่ 21 (ป ศ.ศ. 2001 : พ.ศ. 2544) ที่ความกาวหนา
ของเทคโนโลยีและการใชเทคโนโลยีเพ่ือเช่ือมโยงขอมูลตางๆ ของทุกภูมิภาคของโลกเขาดวยกัน
สงผลใหเกิดการเปลี่ยนแปลงรวดเร็วและรุนแรงสงผลกระทบตอวิถีการดํารงชีวิตของมนุษยในสังคม
อยางทั่วถึง ทั้งดานสังคม เศรษฐกิจ และวัฒนธรรม ฯลฯ ปจจุบันเรากาวเขาปที่ 16 ของศตวรรษที่
21 (ป ศ.ศ. 2016 : พ.ศ.